
Uchwała nr V/81/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 21 października 2016 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu zaciąganego 

przez Gminę Daszyna na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze 

zm.) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Roman Drozdowski - przewodniczący 

2. Krzysztof Kozik - członek 

3. Tomasz Karwicki - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza za bezprzedmiotowe zaopiniowanie możliwości spłaty kredytu 

zaciąganego przez Gminę Daszyna na pokrycie planowanego deficytu budżetu, w 

kwocie 4.700.000,00 zł (słownie: cztery miliony siedemset tysięcy złotych), z uwagi 

na wcześniejsze wyrażenie przez Skład Orzekający opinii w tej samej sprawie. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 21 września 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Daszyna o ponowne wydanie opinii w sprawie 

możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Gminę Daszyna na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu 2016 roku w kwocie 4.700.000,00 zł. Wystąpienie z 

ponownym wnioskiem o zaopiniowanie możliwości spłaty tego samego kredytu Wójt 

Gminy Daszyna uzasadnił zmianą sytuacji finansowej Gminy, w efekcie dokonanych 

zmian w budżecie. 

 W związku z powyższym należy zauważyć, że opinia w przedmiotowej sprawie 

została wyrażona przez Skład Orzekający w Uchwale nr V/54/2016 z dnia 29 lipca 

2016 roku. Natomiast dokonane po dniu 29 lipca 2016 roku zmiany w budżecie 

Gminy Daszyna, zdaniem Składu Orzekającego, nie mają wpływu na ocenę sytuacji 

finansowej Gminy, w tym jej zdolności do spłaty zadłużenia. 

 Z uwagi na powyższe wydanie ponownej opinii o możliwości spłaty kredytu 

należy uznać za bezprzedmiotowe. 

 



 

 

2

2

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby. 


